
г.Москва 

О проведении внепланового инструктажа по охране труда для работников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В связи с завершением расследования несчастного случая, произошедшего 

12.07.2024 г. на территории ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с директором спортивно

технического центра Борисовым Александром Сергеевичем 22.06.1960 г.р., по адресу: 

Энергетический проезд, д. 3, стр. 3, в целях устранения причин, способствующих 

наступлению несчастного случая, организации соблюдения требований ст. 214, ст.228.1, ч.1 

ст. 229 ТК РФ, Акта от 25.11.2024 №04-2024 о несчастном случае на производстве, 

руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(далее - НИУ «МЭИ») до 04.12.2024 г.: 

1.1. провести внеплановый инструктаж по охране труда с работниками 

структурных подразделений. Для проведения инструктажа использовать Правила 

внутреннего трудового распорядка ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», утвержденные приказом от 

20.12.2023г №1069, особое внимание обратить на разделы «ОСНОВНЫЕ ПРАВА И 

ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКОВ» и «ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ 

ТРУДОВОЙ ДИСЦИПЛИНЫ»; 

1.2. внеплановый инструктаж работников фиксировать в журнале регистрации 

инструктажа на рабочем месте подразделения. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела охраны труда и техники безопасности Филимонова С.В. 

ректор Н.Д. Рогалев 


